
                                

                                 TUCHOMĚŘICE                      

Zápis
ze zasedání zastupitelstva obce Tuchoměřice č. 3/2024, které se konalo 

dne 10.4. 2024 v 18:00 v budově OÚ v Tuchoměřicích, V Kněžívce 212

Čj.: TUCH-420/2024

Přítomni: Pavel Cihlář, Barbora Boulová, Petr Hejra, Michal Ernest, Václav Střelba, 
Miroslav Rolc, Ondřej Kubala, Martin Růžička

Omluveni: Karel Novák

Neomluveni: ---

Zapisovatel: Jasmína Fojtíková

Hosté: viz. prezenční listina

Navrhovaný program

1. Schválení programu, ověřovatelů a zapisovatele.
2. Projednání návrhu směnné smlouvy – pozemky ve vlastnictví státu a obce

mezi obcí Tuchoměřice a ŘSD s.p.
3. Projednání  návrhu  směnné  smlouvy  –  pozemky  ve  vlastnictví  Gartal

V Kněžívce s.r.o. a obce mezi obcí Tuchoměřice a Gartal V Kněžívce s.r.o.
4. Projednání cenové nabídky na zhotovení zpevněné krajnice vozovky určené

pro chodce v ulici K Lichocevsi (délka 250 m).
5. Projednání veřejné zakázky – Výběr dodavatele projektové dokumentace na 

akci Rekonstrukce MK ulice V Kněžívce – silnice III/2405 (Tuchoměřice).
6. Projednání návrhu usnesení o schválení podání žádosti o dotaci do Programu

2021-2024  pro  poskytování  dotací  na  rozvoj  obcí  do  2000  obyvatel  ze
Středočeského Fondu obnovy venkova ve  znění  Dodatku  1  –  chodník  ke
hřbitovu.

Přidaný bod:

7. Přijetí daru v rámci vyhodnocení soutěže pro obce Středočeského kraje "My
třídíme nejlépe" v roce 2024 – 60 000 Kč.

OBEC



Průběh jednání

Schválení programu, ověřovatelů a zapisovatele
Předsedající konstatoval, že schůze ZO byla řádně svolána, je 
usnášeníschopná.
  

1.1 Návrh usnesení 1.1/3/2024
ZO schvaluje jako zapisovatelku Jasmínu Fojtíkovou.
Hlasování proběhlo veřejně
Pro: 8
Proti: 0
Zdržel se: 0
Usnesení č. 1.1/3/2024 bylo přijato

1.2 Návrh usnesení 1.2/3/2024
ZO schvaluje jako ověřovatele Ondřeje Kubalu a Petra Hejru.
Hlasování proběhlo veřejně
Pro: 8
Proti: 0
Zdržel se: 0
Usnesení č. 1.2/3/2024 bylo přijato

1.3 Návrh usnesení 1.3/3/2024
ZO schvaluje přidání bodu č. 7 na program jednání.
Hlasování proběhlo veřejně
Pro: 8
Proti: 0
Zdržel se: 0
Usnesení č. 1.3/3/2024 bylo přijato

1.4 Návrh usnesení 1.4/3/2024
ZO schvaluje program jednání.
Hlasování proběhlo veřejně
Pro: 8
Proti: 0
Zdržel se: 0
Usnesení č. 1.4/3/2024 bylo přijato



2. Projednání návrhu směnné smlouvy – pozemky ve vlastnictví  státu a obce  
mezi obcí Tuchoměřice a ŘSD s.p.

      Návrh usnesení 2/3/2024
ZO schvaluje Směnnou smlouvu o vzájemném převedení pozemků v majetku
Obce Tuchoměřice parc. č. 424/2, 533/11 a 533/12 v k.ú. Kněžívka, parc. č.
666/4,  859/1 a  859/2 v k.ú.  Tuchoměřice,  2894/9  v k.ú.  Ruzyně a 641/2 a
895/13  v k.ú.  Přední  Kopanina  o  celkové  výměře  547  m2,  oceněných  na
276 427,- Kč za pozemky ve vlastnictví České republiky parc. č. 84/4, 84/10,
84/11,  472/53,  472/54,  472/55  a  472/56,  vše  v k.ú.  Kněžívka,  o  celkové
výměře  528  m2,  oceněné  na  183 554,-  Kč.  Rozdíl  v ocenění  v hodnotě
92 873,- Kč bude převeden na účet Obce Tuchoměřice dle směnné smlouvy.

Hlasování proběhlo veřejně
Pro: 8
Proti: 0
Zdržel se: 0
Usnesení č. 2/3/2024 bylo přijato

3. Projednání  návrhu  směnné  smlouvy  –  pozemky  ve  vlastnictví  Gartal  
V     Kněžívce s.r.o. a obce mezi obcí Tuchoměřice a Gartal V     Kněžívce s.r.o.  

Návrh usnesení 3/3/2024
ZO  schvaluje  Směnnou  smlouvu  o  vzájemném  převedení  nově  vzniklého
pozemku v majetku Obce Tuchoměřice parc. č. 543/2, k.ú. Kněžívka o výměře
1056 m2 za pozemky v majetku GARTAL V Kněžívce s.r.o.  parc.  č.  16/6 o
výměře 172 m2, 16/7 o výměře 65 m2, parc. č. st. 373 o výměře 115 m2  vše
v k.ú. Kněžívka. Účetní hodnota směňovaných pozemků obou smluvních stran
činí celkem 6 167,04 Kč.
Při výstavbě parkoviště zajistit opravu propadlé dešťové vpusti.

Hlasování proběhlo veřejně
Pro: 8
Proti: 0
Zdržel se: 0
Usnesení č. 3/3/2024 bylo přijato

4. Projednání cenové nabídky na zhotovení zpevněné krajnice vozovky určené  
pro chodce v     ulici K     Lichocevsi (délka 250 m).  

Návrh usnesení 4/3/2024
ZO neschvaluje  cenovou nabídku na zhotovení  zpevněné krajnice vozovky
určené pro  chodce v ulici  K Lichocevsi  na částku  380 000 Kč bez DPH a
pověřuje vedení obce zajištění dalších cenových nabídek.
Hlasování proběhlo veřejně
Pro: 8
Proti: 0
Zdržel se: 0
Usnesení č. 4/3/2024 bylo přijato



5. Projednání veřejné zakázky – Výběr dodavatele projektové dokumentace na   
akci Rekonstrukce MK ulice V Kněžívce – silnice III/2405 (Tuchoměřice).

Návrh usnesení 5/3/2024
ZO Tuchoměřice, na základě doporučení komise pro hodnocení a
posouzení nabídek podaných účastníky ve výběrovém řízení pro veřejnou
zakázku „Výběr dodavatele projektové dokumentace na akci Rekonstrukce MK
ulice V Kněžívce – silnice III/2405“, vybralo nabídku předloženou společností
PK Flora s.r.o., IČ: 29156556, která podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku
a splnila všechny podmínky účasti stanovené ve výběrovém řízení. Cenová
nabídka činí 1 534 116 Kč bez DPH. ZO pověřuje starostu obce podpisem
smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. 

Oslovení dodavatelé

Projekce dopravní Filip s.r.o. Nepodal nabídku.

PK Flora s.r.o. Podal cenovou nabídku v hodnotě
1 534 116 Kč bez DPH.

Ing. Eva Macholdová Nepodal nabídku.

Ing. Filip Eichler, Ph.D. Nepodal nabídku.

NOZA s.r.o. Nepodal nabídku.

Hlasování proběhlo veřejně
Pro: 8
Proti: 0
Zdržel se: 0
Usnesení č. 5/3/2024 bylo přijato

6. Projednání návrhu usnesení o schválení podání žádosti o dotaci do Programu  
2021-2024  pro  poskytování  dotací  na  rozvoj  obcí  do  2000  obyvatel  ze
Středočeského  Fondu  obnovy  venkova  ve  znění  Dodatku  1  –  chodník  ke
hřbitovu.

Návrh usnesení č. 6/3/2024
ZO  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  do  Programu  2021-2024  pro
poskytování dotací na rozvoj obcí do 2000 obyvatel ze Středočeského Fondu
obnovy venkova na akci „Chodník ke hřbitovu“.
Hlasování proběhlo veřejně
Pro: 8
Proti: 0
Zdržel se: 0
Usnesení č. 6/3/2024 bylo přijato



7. Přijetí daru    v rámci vyhodnocení soutěže pro obce Středočeského kraje "My  
třídíme nejlépe" v roce 2024 – 60     000 Kč.  

Návrh usnesení č. 7/3/2024
ZO schvaluje přijetí daru v hodnotě 60 000 Kč v rámci vyhodnocení soutěže 
pro obce Středočeského kraje „My třídíme nejlépe“ v roce 2024 za umístění na
1. místě.
Hlasování proběhlo veřejně
Pro: 8
Proti: 0
Zdržel se: 0
Usnesení č. 7/3/2024 bylo přijato

Ze zasedání nebyl pořízen audiozáznam

Zasedání bylo ukončeno v 19:38 hodin.

Příští zasedání ZO je naplánováno na 15. 5. 2024 od 18:00 h

Starosta: Ing. Pavel Cihlář, Ph.D.  v. r.

Zapisovatel: Jasmína Fojtíková  v. r.

Ověřovatelé:

Petr Hejra  v. r.

Ondřej Kubala   v. r.

Vyvěšeno: ……………………….       

Sejmuto: …………………………


